

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	İngiltere	Perakende Satışlar-Aylık	Aralık	0,50%	-0,40%
10:00	İngiltere	Perakende Satışlar-Yıllık	Aralık	-4,00%	-5,90%
10:00	Almanya	ÜFE - Aylık	Aralık	-1,10%	-3,90%
10:00	Almanya	ÜFE - Yıllık	Aralık	20,80%	28,20%
13:00	EB	ECB Başkanı Lagarde'ın Konuşması			
18:00	ABD	2. El Konut Satışları	Aralık	3,96 mln	4,09 mln
18:00	ABD	2. El Konut Satışları - Aylık	Aralık	-3,30%	-7,70%
	ABD	Fed Üyelerinden Harker ve Waller'ın Konuşmaları	Aralık		

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Çin Merkez Bankası beklentilere paralel olarak 1 yıl vadeli kredi faiz oranını %3,65 ve 5 yıl vadeli kredi faiz oranını %4,30 seviyesinde sabit tuttu. Bu sabah Japonya'da açıklanan verilere göre, aralık ayında tüketici fiyat endeksinin (TÜFE) yıllık bazda artış hızı %3,8'den %4,0'e yükselerek 41 yılın en yüksek seviyesine çıktı. Bu sabah Asya'da piyasalar hafif alıcılı seyrediyor. Dün ABD'de spot endeksler satıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,76, S&P500 %0,76 ve Nasdaq %0,96 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah vadeli endeksler ise pozitif seyrediyor. Avrupa vadelielerinde de alıcılı bir görünüm takip ediliyor.

Dün ABD'de açıklanan haftalık işsizlik maaşı başvuruları 14 Ocak ile biten haftada, 15 bin kişi azalış ile 190 bine gerileyerek son 4 ayın en düşük seviyesine gelirken, 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları ise 206 bine geriledi. Veriler, ekonomik aktivitedeki yavaşlamaya rağmen, istihdam piyasasındaki güçlü görünüme işaret etti. Dün Fed Başkan Yardımcısı Lael Brainard, son verilerde takip edilen gerilemeye karşın enflasyonun yüksek kalmaya devam ettiğini belirterek, enflasyonun %2'ye dönmesini sağlamak için para politikasının bir süre daha yeterince kısıtlayıcı olması gerekeceğini açıklarken, Boston Fed Başkanı Susan Collins sıkılaşma politikasının daha ılımlı hızda devam etmesinden yana olduğunu bildirdi. Bugün ABD'de aralık ayı 2. el konut satışları istatistikleri ile birlikte, Fed üyelerinden Harker ve Waller'ın konuşmaları takip edilecek. Dün açıklamalarda bulunan ECB başkanı Lagarde, şu anda ellerinde bulunan verilerin sonraki iki toplantıda muhtemelen 50 baz puanlık bir faiz artışına işaret ettiğini dile getirirken, ECB üyesi Klaas Knot da Lagarde'ın açıklamalarına benzer şekilde ECB'nin birkaç defa daha 50 baz puan faiz artırımını yapacağını belirtti. Dün yayımlanan ECB'nin 14-15 Aralık'ta gerçekleştirdiği toplantının tutanaklarında, toplantıda bazı üyelerin 75 baz puanlık bir faiz artırımını tercih ettiğini ancak 50 baz puanlık artış üzerinde anlaşmaya varıldığı görüldü. Dün Lagarde ve Knot'un ECB'nin enflasyonla mücadele konusunda kararlılığının altını çizen değerlendirmeleri ile desteklenen EURUSD, bu sabah 1,0830 seviyelerinde bulunuyor. Bugün Almanya'da açıklanacak olan aralık ayı üretici fiyat endeksi (ÜFE) verileri önemli olacak. Ayrıca, ECB Başkanı Lagarde'ın açıklamaları da takip edilecek.

Dün TCMB, ocak ayı PPK toplantısında politika faizi olan 1 hafta vadeli repo faizini %9,00 seviyesinde sabit tuttu. Beklentilere paralel olarak alınan karara piyasanın tepkisi sınırlı olurken, karar metninden mevcut politika faizinin yeterli düzeyde olduğu değerlendirilmesinin çıkarılması, bir sonraki toplantılarda TCMB'nin faiz seviyesinde değişiklik yapabileceğini düşündürdü. Dün BIST100 endeksi günü %0,71 değer kazancı ile 5.422 seviyesinden tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi ise 108,9 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 18,79, 5 yıllık CDS primi ise 565,9 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde takip edilecek önemli bir veri akışı bulunmuyor.

Bu sabah ons altın 1.925\$, ons gümüş ise 23,80\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 86,4\$ çevresinde seyrederken, Bitcoin 21.000\$ seviyelerinde hareket ediyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0850 – 1,0963 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0730 ve 1,0650 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.962\$ ve 2.000 dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.880 ve 1.850\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 24,51\$ ve 25,17\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,30\$ ve 22,80\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 18,8000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,4190 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 5,280 – 5,090 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5,500 – 5.650 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,2440 ve 1,2500 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2320 ve 1,2270 destekleri öne çıkıyor.

FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağnazli.dag@fibabanka.com.tr**Nazlıcan Şahan Şavur**nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr**Verde Zeyn Sakallı**verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TCMB ocak ayı PPK toplantısında politika faizi olan 1 hafta vadeli repo ihale faiz oranını beklentilere paralel olarak %9,00 seviyesinde sabit tuttu. TCMB, karar metnindeki enflasyon değerlendirmesinde, sürdürülebilir fiyat istikrarı ve finansal istikrarın güçlendirilmesi için uygulanan bütüncül politikaların desteğiyle enflasyonun seviyesinde ve eğiliminde iyileşmeler görülmeye başladığını açıkladı. Metinde, azalan dış talebin toplam talep koşulları ve üretim üzerindeki etkilerinin yakından izlendiği belirtildi. Karar metninden, mevcut politika faizinin yeterli düzeyde olduğu değerlendirildiği ifadesi çıkarıldı. TCMB, fiyat istikrarının kalıcı ve sürdürülebilir bir şekilde kurumsallaşması için Liralaşma Stratejisi'ni tüm unsurlarıyla uygulamaya devam edeceğini açıkladı.
- BDDK'nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 13 Ocak haftasında bir önceki haftaya göre 3,4 milyar TL artış ile 1.373 milyar TL'ye ulaştı. (Dolar karşılığı 73,3 milyar \$)
- BDDK tarafından açıklanan verilere göre 13 Ocak ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %54,86 artış gösterdi.
- TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 13 Ocak ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 67,6 milyon dolar giriş yaparken, DİBS'e ise net 76,7 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 80,1 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma senetlerinde ise 8,4 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 13 Ocak haftasında toplam net giriş 152,6 milyon dolar oldu.
- TCMB verilerine göre 13 Ocak haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 1,7 milyar dolar artarak 118,4 milyar dolara yükselirken, tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 1,7 milyar dolar artarak 79,6 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 3,4 milyar dolar artarak 198,1 milyar dolar oldu.
- Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 13 Ocak ile biten haftada 862 milyon dolar artarak 127,3 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın rezervleri 1,338 milyar dolar artarak 48,1 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 476 milyon dolar azalarak 79,2 milyar dolara geriledi.
- TCMB haftalık verilerine göre 13 Ocak haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 6 Ocak haftasına kıyasla %2,46 azalarak 91,9 milyar TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %144,4 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %150,5 seviyesine yükseldi.
- TCMB'nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 15 Ocak itibarıyla yıllık bazda %3,3 azaldı.
- SPK halka arzlarda bireysel yatırımcıyı korumaya yönelik birtakım kararlar aldı. Buna göre, halka açık olmayan ortaklıkların paylarının ilk defa halka arz edilmesi işlemleri kapsamında, serbest ve/veya unvanında "özel" ibaresi yer alan yatırım fonlarının kurumsal yatırımcı kapsamında sayılabilmesi için "yatırımcı sayısının 50'den az olmaması" ve "herhangi bir yatırımcının toplam fon katılma payı sayısının %20'sinden fazlasına sahip olmaması" koşullarının birlikte sağlanması gerekecek.

Avrupa

- Euro Bölgesi'nde cari denge kasım ayında 13,6 milyar Euro fazla verdi. Böylece, kasım ayı ile birlikte 8 aylık açık serisi kapandı.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, Euro Bölgesi'nde enflasyonun hâlâ çok yüksek olduğunu ve ECB'nin faiz artışlarında verilere bağlı kalarak istikrarlı şekilde devam edeceğini belirtti. Euro Bölgesi ekonomisini değerlendiren Lagarde, "küçük bir daralmanın" artık resesyondan daha olası olduğunu söyleyerek, son haftalarda gelen haberlerin çok daha olumlu olduğunu, bu yılın korkulandan çok daha iyi geçeceği beklentisini paylaştı.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Klaas Knot, yatırımcıların ECB'nin planladığı faiz artırım miktarını olması gerekenden düşük fiyatlıyor olabileceğini ve ECB'nin birkaç defa 50 baz puan artırım yapacağını belirtti. Knot, faizlere ilişkin cari piyasa fiyatlaması Banka'nın enflasyonu %2 seviyesine indirme hedefi ile tutarlı olmadığını açıkladı. Banka'nın şu anda sıkılaştırmanın olması gerekenin çok gerisinde kalması riskine odaklandığını belirten Knot, biraz daha dengeli risk algılamasının biraz zaman alacağını vurguladı.
- İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı Andrew Bailey, enflasyonun bu yıl düşmesine ilişkin artık daha fazla iyimser beklentilerin olduğunu belirtti. Bailey, İngiltere ekonomisinin bir resesyona gireceğine inanmaya devam ettiklerini, ancak bu resesyondan kaçınılması için önlemlerini açıkladı. Enflasyonun bahar aylarında hızlı bir şekilde düşme yolunda ilerlemeye devam ettiğini, bununla birlikte iş gücü piyasasının Banka'yı faiz artırımını yolu ile müdahaleye zorlayan daha fazla enflasyonist baskı yarattığını da vurguladı. Bailey, kasım ayında ifade edilen %6 seviyesinin politika faizinde tepe noktası için çok yüksek olduğunu belirtirken, piyasada dile getirilen %4,5 seviyesini teyit edecek durumda olmadığını ifade etti.
- Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) 14-15 Aralık'ta gerçekleşen toplantısının tutanaklarında, "çok sayıda üyenin" Baş Ekonomist Philip Lane tarafından önerilen yarım puanlık faiz artırımını yerine 75 baz puanlık bir artırımını tercih ettiği belirtildi. Bazı üyelerin, ECB Başkanı Lagarde'ın sonraki toplantılarda bu boyutta daha fazla artış için halka açık bir taahhüt ile nihayetinde daha küçük faiz artırım adımını kabul ettiği açıklandı. Ayrıca, yavaşlayan enflasyon, düşen enerji fiyatları ve daha güçlü bir Euro, üyeler arasında yarım puanlık artışların Şubat'tan sonra da devam edeceği fikrini sorgulattırırken, kurulun odaklarını enflasyonda manşet rakamlarından ziyade temel fiyatlardaki rekor artışlara kaydirdiği paylaşıldı.
- İngiltere GFK tüketici güven endeksi ocak ayında beklentilerin altında kaldı ve -40'tan -45'e geriledi.
- Norveç Merkez Bankası beklentilere paralel olarak politika faizini %2,75 seviyesinde sabit tuttu.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



ABD

- JPMorgan CEO'su Jamie Dimon, enflasyonun yüksek seyretmeye devam ettiği ortamda Fed'in faiz oranını %5'in ötesine geçirmesini beklediğini belirtti. Dimon, enflasyonda son dönemde görülen gerilemenin petrol fiyatlarındaki geri çekilme ve Çin'deki yavaşlama gibi geçici faktörlerden kaynaklandığını savundu.
- ABD'de aralık ayında inşaat izinleri 1,330 milyona gerileyerek aylık bazda artış beklentilerinin aksine %1,6 düşüş gösterdi. Aynı dönemde konut başlangıçları ise 1,382 milyona düşerek aylık bazda %1,4 gerileme gösterdi.
- Philadelphia Fed İmalat Endeksi, ocak ayında beklentilerin üstünde kaldı ve bir önceki aya kıyasla 4,8 puan artarak -8,9 seviyesine yükseldi. Bu dönemde yeni sipariş endeksi 11 puan artış ile -10,9 değerini alırken, sevkiyat endeksi 12 puan artarak 11,1 seviyesine yükseldi. İstihdam endeksi ise -0,9'dan 10,9'a yükseldi.
- ABD Çalışma Bakanlığı verilerine göre, haftalık işsizlik maaşı başvuruları 14 Ocak ile biten haftada artış beklentilerinin aksine 15 bin kişi azalarak 190 bin seviyesine geriledi ve son 4 ayın en düşük seviyesine geldi. 14 Ocak itibarıyla 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları, bir önceki haftaya kıyasla 6 bin 500 kişi azalarak 206 bine geriledi. Süregelen işsizlik başvuruları ise 7 Ocak ile biten haftada 17 bin kişi artarak 1 milyon 647 bine çıktı.
- Fed Başkan Yardımcısı Lael Brainard son yavaşlamaya rağmen enflasyonun yüksek olmaya devam ettiğini belirterek, enflasyonun sürdürülebilir bir şekilde %2'ye dönmesini sağlamak için para politikasının bir süre daha 'yeterince kısıtlayıcı' olması gerekeceğini belirtti.
- Boston Fed Başkanı Susan Collins yüksek enflasyonla mücadele etmek için sürdürülen sıkılaşma politikasının daha ılımlı hızda devam etmesinden yana olduğunu belirtti. Collins, artık faizlerin kısıtlayıcı alanda olduğunu ve şu anki göstergelere bakılırsa zirveye yaklaşmış olabileceğini açıklarken, daha ölçülü düzenlemelerin, para politikası riskleriyle mücadeleyi de kolaylaştıracağı değerlendirilmesinde bulundu. Daha fazla faiz artırımını beklediğini belirten Collins, zirve faiz oranının %5'in biraz üzerinde olması ve bir süre bu seviyede kalması beklentisini paylaştı. Collins konuşmasında, enflasyonun büyük bir durgunluğa yol açmadan düşürüleceği konusunda iyimser olduğunu da sözlerine ekledi.
- ABD Hazine Bakanlığı, federal hükümetin 31,4 trilyon dolarlık borç limitine ulaşmasıyla ülkenin temerrüde düşmesini önlemek için olağanüstü tedbirleri uygulamaya başladı.

Asya

- Çin Merkez Bankası, beklentilere paralel olarak referans temel faiz oranı olan 1 yıl vadeli kredi faiz oranını %3,65 ve 5 yıl vadeli kredi faiz oranını %4,30 seviyesinde sabit tuttu.
- Japonya'da aralık ayında tüketici fiyat endeksinin (TÜFE) yıllık bazda artış hızı %3,8'den %4,0'e yükselirken, taze gıda fiyatları ve enerji fiyatlarını dışarıda bırakan çekirdek TÜFE'nin yıllık artışı ise %2,8'den %3,0'e yükseldi.
- Endonezya Merkez Bankası beklentilere paralel politika faizini 25 baz puan artırarak %5,75'e yükseltti.

Dünyadan

- Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) Başkanı Fatih Birol 40 yıldan beri ilk defa geçen sene Çin'deki ithalat talebinin düştüğünü fakat açılma ile birlikte Çin'in piyasalardan önemli miktarda LNG ithal edeceğini belirtirken, Rusya'dan gaz ithalatının ise sıfıra geleceğini açıkladı. Birol, bu iki sebep doğrultusunda 2023-2024 kışının hâlâ riskli olduğunu değerlendirdi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.